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1. Hyrje  

AKEP mbledh të dhëna periodike statistikore nga sipërmarrësit ofrues të rrjeteve dhe/ose shërbimeve 

të komunikimeve elektronike në Shqipëri, bazuar në përcaktimet e Ligjit Nr. 54/2024, “Për komunikimet 

elektronike në Republikën e Shqipërisë” dhe Rregullores nr.12, datë 07.04.2010, “Për të dhënat 

statistikore dhe financiare periodike të sipërmarrësve të rrjeteve dhe/ose shërbimeve të komunikimeve 

elektronike” e ndryshuar, (Rregullore 12/2010).  

Ky dokument është përgatitur nga AKEP bazuar në të dhënat e raportuara nga operatorët për Tremujorin 

e Tretë të vitit 2025 (T3 2025) sipas formularëve të Rregullores 12/2010.  

Dokumenti në vijim përmban përshkrim të tendencave të treguesve kryesorë të tregut (Seksioni 2), të 

dhënat statistikore në formë tabelare për shërbimet nga rrjetet celulare (Seksioni 3) dhe nga rrjetet fikse 

(Seksioni 4). Në Aneks 1 AKEP ka paraqitur numrin e pajtimtarëve të aksesit broadband fiks të 202 

operatorëve që kanë raportuar të dhënat statistikore për T3 2025, ndërsa Aneksi 2 përmban disa shënime 

për përshkrimin e treguesve dhe mënyrën e matjes së tyre me referenca në formularët e Rregullores së 

AKEP.  

2. Treguesit dhe Tendencat kryesore 
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Shërbimet nga rrjetet Celulare 

Pajtimtarë: 

- Numri i pajtimtarëve të shërbimeve celulare sipas kartave SIM në fund të T3 2025 ishte 3,391,748 

që përbën një rritje me 3.8% në krahasim me tremujorin e mëparshëm, dhe një rënie me 10.2% në 

krahasim me T3 2024; 

- Numri i përdoruesve aktivë (përdorim në tre muajt e fundit) të shërbimeve celulare ishte rreth 2.75 

milionë që përbën një rritje me 10.4% në krahasim me tremujorin e mëparshëm, dhe një rënie me 

2.1% në krahasim me T3 2024: 

o Numri i përdoruesve aktivë të telefonisë celulare gjatë T3 2025 arriti në rreth 2.72 milionë që 

përbën një rritje me rreth 10.4% në krahasim me T2 2025 dhe rënie me rreth 2.2% në krahasim 

me T3 2024; 

o Numri i përdoruesve aktivë të aksesit broadband në Internet nga rrjetet celulare gjatë periudhës 

T3 2025 është rreth 2.35 milionë që përbën një rritje rreth 11.9% me tremujorin e mëparshëm, 

dhe një renie me 1.1% në krahasim me T3 2024. 

- Gjatë T3 2025 vijoi kalimi i pajtimtarëve nga plane tarifore me Parapagim në Paspagim (apo dhe 

plane hibride), duke arritur në 59% v 41%, krahasuar me 63% Paragim dhe 37% Paspagim në T3 

2024.  

Trafiku total thirrje/SMS/Data 

- Sasia e trafikut të të dhënave (data Internet) në rrjetet celuare gjatë T3 2025 ishte rreth 73 Milion 

GByte, që përbën një rritje me 18.5% në krahasim me T2 2025 dhe një rritje me 19.8% krahasuar 

me T3 2024; 

- Totali thirrjeve dalëse të gjeneruara nga pajtimtarët celularë në Shqipëri gjatë T3 2025 ishte rreth 1 

miliard minuta, me një renie prej 0.1% në krahasim me tremujorin paraardhës dhe me një renie prej 

0.5% me T3 2024. 

o Sasia e thirrjeve drejt rrjeteve të tjera celulare kombëtare (off-net) shënoi renie me 0.1% në 

krahasim me T2 2025 dhe rritje me 4.6% në krahasim me një vit më parë në T3 2024; 

o Sasia e thirrjeve on-net pësoi renie me 0.4% në krahasim me T2 2025 dhe pësoi një renie me 

3.5% në krahasim me T3 2024. 

o Proporcioni i thirrjeve on-net/off-net në T3 2025 ishte 59%/39%, kundrejt 61%/37% në T3 

2024. 

- Numri i mesazheve SMS të dërguara nga pajtimtarët e rrjeteve celulare në T3 2025 ishte rreth 89 

milion që përbën një renie me 8.6% krahasuar me T2 2025 dhe një rënie me 6.1% me T3 2024; 

Konsumi mesatar mujor  

- Një përdorues aktiv i shërbimeve celulare gjatë T3 2025 ka konsumuar mesatarisht gjatë një muaji: 

10.41 GB Internet, 129 minuta dalëse dhe 11 SMS. Krahasuar me T3 2024, konsumi mesatar i 

internetit shënoi rritjen më të madhe me 21.2%, konsumi mesatar i thirrjeve pati një rritje me 1.7%, 

ndërsa konsumi mesatar i SMS-ve pati një rënie me 4%. 

 

Shërbimet nga rrjetet fikse 

Akses broadband në internet 

- Numri total i pajtimtarëve me akses broadband në internet nga rrjete fikse në T3 2025 arriti në 

rreth 711 mijë, që përbën një rritje me 2.4% në krahasim me tremujorin e mëparshëm dhe një rritje 

me rreth 7.1% në krahasim me T3 2024. 

- Gjatë T3 2025, 414 mijë (58.3%) e pajtimtarëve me akses broadband në rrjete fikse ishin përdorues 

vetëm të internetit (Internet Only), ndërsa 296 mijë (41.7%) ishin përdorues të paketave të 

integruara (Internet/TV/Telefoni);  
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- Numri i pajtimtarëve “Internet only” shënoi rritjen më të madhe me 14% në krahasim me T3 2024, 

ndërsa numri total i pajtimtarëve me paketa të integruara shënoi një renie me 1.2%,  ku:  

o përdorimi i paketave të integruara “Internet+TV” shënoi rritje me 3.6%, ndërsa  

o përdorimi i paketave të integruara që përmbajnë telefoni, paketat trefishe  

“Internet+TV+Telefoni”  dhe paketat “Intenet+Telefoni” , rezultuan me rënie përkatësisht 

me 8.2% dhe 3.2% në krahasim me T3 2024. 

- 49,2% e numrit total të pajtimtarëve me paketa të integruara në T3 2025 përdorën paketa “Internet 

+TV”, që përbën një rritje me 2.3 pikë përqindje në krahasim me T3 2024, ndërsa pjesa e 

pajtimtarëve që përdorën paketa “Internet+TV+Telefoni” dhe “Internet+Telefoni” u reduktua 

përkatësisht me 1.7 dhe 0.6 pikë përqindje, duke arritur në 22% dhe 29% të numrit total të 

pajtimtarëve të paketave të integruara. 

Telefoni fikse 

- Numri i pajtimtarëve të telefonisë fikse vijoi trendin rënës dhe në T3 2025 duke arritur në 155 mijë, 

që përbën një rënie me 0.7% krahasuar me T2 2025 dhe rënie me 7.5% në krahasim me T3 2024.  

3. Treguesit e tregut të shërbimeve nga rrjetet celulare 

Tabela 3.1 Numri i pajtimtarëve/përdoruesve celularë sipas kategorive  

Numri i 

pajtimtarëve/përdoruesve 

celularë sipas kategorive 

Numri i 

pajtimtarëve 

të shërbime 

celulare 

Përdorues 

aktivë të 

shërbime 

celulare 

Përdorues 

aktivë 

Telefoni 

Celulare 

Përqindja e 

përdoruesve 

aktivë me 

parapagim 

Përdorues 

aktivë me 

akses 

broadband 

celular 

Përdorues  

me akses 

broadband  

telefoni 

celulare 

Përdorues  

me akses 

broadband 

me karta të 

dedikuara 

2023 3,863,435 2,614,764 2,551,294 61.9% 2,082,525 2,059,229 23,296 

2024 T3 3,775,364 2,806,335 2,785,132 63.0% 2,376,638 2,355,435 21,203 

2024 T4 3,399,173 2,488,380 2,471,855 57.5% 2,091,266 2,074,741 16,525 

2025 T1 3,254,911 2,432,342 2,416,243 55.5% 2,019,500 2,003,401 16,099 

2025 T2 3,268,628 2,488,855 2,469,186 54.6% 2,099,959 2,080,290 19,669 

2025 T3 3,391,748 2,748,448 2,724,821 59.0% 2,350,447 2,326,820 23,627 

Ndryshimi tremujor 3.8% 10.4% 10.4% 8.1% 11.9% 11.9% 20.1% 

Ndryshim v-m-v -10.2% -2.1% -2.2% -6.3% -1.1% -1.2% 11.4% 

 

Tabela 3.2 Numri i pajtimtarëve të shërbimeve celularë (karta SIM) sipas operatorëve 

Numri i pajtimtarëve të 

shërbimeve  celulare (karta  

SIM) sipas operatorëve. 

Total One Albania  Vodafone Albania 

2023 3,863,435 2,029,588 1,833,847 

2024 T3 3,775,364 1,857,314 1,918,050 

2024 T4 3,399,173 1,715,581 1,683,592 

2025 T1 3,254,911 1,643,914 1,610,997 

2025 T2 3,268,628 1,643,429 1,625,199 

2025 T3 3,391,748 1,688,436 1,703,312 

Ndryshimi tremujor 3.8% 2.7% 4.8% 

Ndryshim v-m-v -10.2% -9.1% -11.2% 
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Tabela 3.3 Numri i përdoruesve aktivë të shërbimeve celulare sipas operatorëve 

Numri i përdoruesve aktivë 

të shërbimeve celulare sipas 

operatorëve 

Total One Albania Vodafone Albania 

2023 2,614,764 1,292,139 1,322,625 

2024 T3 2,806,335 1,336,606 1,469,729 

2024 T4 2,488,380 1,229,342 1,259,038 

2025 T1 2,432,342 1,213,923 1,218,419 

2025 T2 2,488,855 1,227,849 1,261,006 

2025 T3 2,748,448 1,333,067 1,415,381 

Ndryshimi tremujor 10.4% 8.6% 12.2% 

Ndryshim v-m-v -2.1% -0.3% -3.7% 

 

Tabela 3.3.1 Struktura e përdoruesve aktivë të shërbimeve celulare Parapagim v Paspagim 

Struktura e përdoruesve 

aktivë sherbim celular  

Parapagim v Paspagim  

Total One Albania Vodafone Albania 

Parapagim Paspagim Parapagim Paspagim Parapagim Paspagim 

2023 61.9% 38.1% 66.5% 33.5% 57.4% 42.6% 

2024 T3 63.0% 37.0% 63.3% 36.7% 62.7% 37.3% 

2024 T4 57.5% 42.5% 59.8% 40.2% 55.3% 44.7% 

2025 T1 55.5% 44.5% 58.6% 41.4% 52.3% 47.7% 

2025 T2 54.6% 45.4% 57.9% 42.1% 51.4% 48.6% 

2025 T3 59.0% 41.0% 60.0% 40.0% 58.0% 42.0% 

Ndryshimi tremujor (në pp) 4.4 -4.4 2.1 -2.1 6.6 -6.6 

Ndryshim v-m-v (në pp) -4.0 4.0 -3.3 3.3 -4.7 4.7 

 

Tabela 3.4 Numri i përdoruesve aktivë të telefonisë celulare sipas operatorëve 

Numri i përdoruesve aktivë të 

telefonisë celulare sipas 

operatorëve 

Total One Albania  Vodafone Albania 

2023 2,551,294 1,292,091 1,259,203 

2024 T3 2,785,132 1,336,565 1,448,567 

2024 T4 2,471,855 1,229,308 1,242,547 

2025 T1 2,416,243 1,213,895 1,202,348 

2025 T2 2,469,186 1,227,820 1,241,366 

2025 T3 2,724,821 1,333,038 1,391,783 

Ndryshimi tremujor 10.4% 8.6% 12.1% 

Ndryshim v-m-v -2.2% -0.3% -3.9% 
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Tabela 3.5 Numri i përdoruesve të akses broadband në rrjetet 3G/4G/5G sipas operatorëve 

Numri përdoruesve të  akses  

broadband në rrjetet 3G/4G 

sipas operatorëve 

Total One Albania  Vodafone Albania 

2023 2,082,525 916,755 1,165,770 

2024 T3 2,376,638 967,613 1,409,025 

2024 T4 2,091,266 893,505 1,197,761 

2025 T1 2,019,500 871,956 1,147,544 

2025 T2 2,099,959 910,621 1,189,338 

2025 T3 2,350,447 993,464 1,356,983 

Ndryshimi tremujor 11.9% 9.1% 14.1% 

Ndryshim v-m-v -1.1% 2.7% -3.7% 

 

Tabela 3.6 Volumi total i thirrjeve, SMS-ve, të dhëna dhe përdorimi mesatar mujor. 

Volumi total i 

përdorimi mesatar 

mujor 

Totali i thirrjeve 

telefonike dalese 

(minuta) 

SMS të 

dërguara 

Trafiku të 

dhëna 

(Gbyte) 

Thirrje dalese në 

muaj për përdorues  

(minuta) 

SMS  në 

muaj për 

përdorues 

Sasia e të 

dhënave në 

muaj për 

përdorues 

(GB) 

2023 4,328,312,995 412,566,297 193,620,759 132 13 7.64 

2024 T3 1,061,207,444 95,204,619 61,268,214 127 11 8.59 

2024 T4 1,074,962,748 97,491,535 56,107,821 145 13 8.94 

2025 T1 974,460,207 87,789,307 55,802,685 134 12 9.21 

2025 T2 1,057,251,943 97,861,732 61,974,394 143 13 9.84 

2025 T3 1,056,155,337 89,444,141 73,411,160 129 11 10.41 

Ndryshimi 

tremujor -0.1% -8.6% 18.5% -9.5% -17.2% 5.8% 

Ndryshim v-m-v -0.5% -6.1% 19.8% 1.7% -4.0% 21.2% 

 

Tabela 3.7 Struktura e thirrjeve dalëse celulare të origjinuar brenda vendit sipas destinacionit  

Struktura e thirrjeve 

dalëse celulare 
Total On-net Off-net Fiks kombëtar Ndërkombëtare Të tjera 

2023 4,328,312,995 2,625,401,324 1,625,785,540 35,618,443 32,285,418 9,222,270 

2024 T3 1,061,207,444 650,035,435 394,647,594 6,746,350 8,459,776 1,318,289 

2024 T4 1,074,962,748 642,416,260 418,110,410 7,483,312 6,055,005 897,760 

2025 T1 974,460,207 578,852,123 382,749,708 7,230,078 5,132,253 496,045 

2025 T2 1,057,251,943 629,765,930 413,036,809 7,427,034 6,438,219 583,951 

2025 T3 1,056,155,337 627,101,102 412,672,321 7,879,408 7,816,361 686,145 

Ndryshimi tremujor -0.1% -0.4% -0.1% 6.1% 21.4% 17.5% 

Ndryshim v-m-v -0.5% -3.5% 4.6% 16.8% -7.6% -48.0% 
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4. Treguesit e tregut të shërbimeve nga rrjetet fikse 
 

Tabela 4.1 Numri total i pajtimtarëve me akses broadband nga rrjetet fikse 

 

 

Tabela 4.2 Numri i pajtimtarëve me akses BB fiks i detajuar sipas shërbimit dhe paketave të integruara 

Numri i pajtimtareve me 

akses broadband nga 

rrjete fikse sipas 

sherbimit/paketave 

Total 

Internet 

Internet 

Only 

Paketa te 

integruara 

(Internet + 

TV/Telefoni) 

Llojet e Paketeve te integruara 

Internet+TV Internet+Telefoni Internet+TV+Telefoni 

2023 632,759 337,463             295,296        136,671           89,091           69,534  

2024 T3 663,231 363,562             299,669        140,648           89,033           69,988  

2024 T4 686,806 386,883             299,923        140,753           89,595           69,575  

2025 T1 681,712 385,162             296,550        141,281           88,664           66,605  

2025 T2 693,899 395,164             298,735        146,351           86,905           65,479  

2025 T3 710,498 414,306             296,192        145,739           86,219           64,234  

Ndryshimi tremujor 2.4% 4.8% -0.9% -0.4% -0.8% -1.9% 

Ndryshim v-m-v 7.1% 14.0% -1.2% 3.6% -3.2% -8.2% 

 

 

Tabela 4.3 Numri i pajtimtarëve të telefonisë fikse 

Numri i linjave të 

pajtimtarëve të telefonisë 

fikse 

Totali One Albania ASC 
Vodafone 

Albania 
Abissnet Nisatel OA të tjerë 

2023 173,135 139,763 11,777 8,742 4,216 3,320 5,317 

2024 T3 167,087 135,818 11,795 7,205 4,337 3,456 4,476 

2024 T4 165,290 134,176 11,809 7,203 4,336 3,456 4,310 

2025 T1 159,433 129,298 11,574 7,189 4,326 3,129 3,917 

2025 T2 155,622 124,956 11,566 7,364 4,313 2,998 4,425 

2025 T3 154,541 121,537 11,576 7,209 4,302 2,980 6,937 

Ndryshimi tremujor -0.7% -2.7% 0.1% -2.1% -0.3% -0.6% 56.8% 

Ndryshim v-m-v -7.5% -10.5% -1.9% 0.1% -0.8% -13.8% 55.0% 

  

Numri i pajtimtarëve me akses 

broadband nga rrjete fikse
Totali

One 

Albania
Vodafone ASC Abissnet Digicom Nisatel I.B.C

Fastnet 

Albania
OA të tjerë

2023 632,759 139,318 127,733 61,332 43,284 31,987 24,480 11,550 12,000 181,075

2024 T3 663,231 154,826 130,833 61,025 44,762 34,179 27,780 13,112 11,900 184,814

2024 T4 686,806 152,107 144,494 61,579 44,960 34,715 28,529 13,100 11,800 195,522

2025 T1 681,712 150,056 147,467 60,418 45,160 34,619 29,189 13,030 11,800 189,973

2025 T2 693,899 150,565 149,284 60,101 45,284 36,171 29,526 15,400 12,000 195,568

2025 T3 710,498 151,290 153,059 60,558 45,504 37,586 29,993 14,650 13,000 204,858

Ndryshimi tremujor 2.4% 0.5% 2.5% 0.8% 0.5% 3.9% 1.6% -4.9% 8.3% 4.8%

Ndryshim v-m-v 7.1% -2.3% 17.0% -0.8% 1.7% 10.0% 8.0% 11.7% 9.2% 10.8%
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Aneks 1: Numri i pajtimtarëve me akses broadband fiks sipas operatorëve  
 

  

 

 

 

 

 

Nr. Sipërmarrësi
Numri i Pajtimtarëve 

Akses BB Fiks T3 2025

1 Vodafone Albania Sh.a 153,059                                  

2 One Albania sh.a 151,290                                  

3 Albanian Satellite Communications 60,558                                    

4 Abissnet 45,504                                    

5 Digicom Sh.p.k 37,586                                    

6 Nisatel 29,993                                    

7 I.B.C - Telecom 14,650                                    

8 Fastnet Albania 13,000                                    

9 Tele.Co.Albania 7,950                                      

10 Next - TV 7,440                                      

11 Best Cable 6,030                                      

12 Isa.Net 5,500                                      

13 Sky Elbasan 5,002                                      

14 FirstCOM 4,980                                      

15 Lightnet 4,900                                      

16 EJ BI 4,030                                      

17 FABBTEL 4,000                                      

18 Enian Gjeka 3,650                                      

19 Itcom shpk 3,350                                      

20 Edmond Manja 3,330                                      

21 T- Media sh.p.k 3,200                                      

22 Diginet 3,000                                      

23 NEXT Fiber 3,000                                      

24 Novanet 2,830                                      

25 Ervis Cina 2,765                                      

26 Luva Group Shpk 2,763                                      

27 MBcom 2,700                                      

28 MC Networking 2,700                                      

29 Selcom shpk 2,592                                      

30 ALT-NET 2,570                                      

31 Abnet 2,500                                      

32 Starnet 2,500                                      

33 Artan Zhiva 2,240                                      

34 Gentian Biqiku 2,200                                      

35 APT Cable SHPK 2,163                                      

36 Deshiran TV 2,100                                      

37 Milika Neto 2,080                                      

38 Ultranet 2,045                                      

39 Libcom 2,000                                      

40 Speed Line 1,835                                      

41 Shimaj-Net 1,780                                      

42 Albanian Fiber Telecommunication 1,763                                      

43 Albert Dura 1,700                                      

44 Shpresa Borici 1,700                                      

45 Fast Net 1,675                                      

46 Andi Sota 1,600                                      

47 Bulqiza Kabllor 1,600                                      

48 Televizioni Kukes 1,600                                      

49 Digitel Albania 1,504                                      

50 Edmond Çuli 1,400                                      

Nr. Sipërmarrësi
Numri i Pajtimtarëve 

Akses BB Fiks T3 2025

51 AEG.NET 1,350                                      

52 Erina Pali 1,340                                      

53 Acenet Sh.p.k 1,320                                      

54 Fatjon Hysa 1,320                                      

55 Gjirokastra Net 1,300                                      

56 Pronet 1,262                                      

57 Roland Delia 1,250                                      

58 TV Best Channel 1,250                                      

59 Voskopi 1,250                                      

60 Maqellara TV Kabllor 1,230                                      

61 Eduart Azillolli 1,213                                      

62 Klosi IT 1,210                                      

63 Saranda Net 1,100                                      

64 Ermir Delia 1,050                                      

65 One Net TV 1,050                                      

66 Shqiponjaisp.al 1,050                                      

67 Tris Optik 1,050                                      

68 Mobinet 1,030                                      

69 Ergys Caushi 990                                         

70 TX RX 985                                         

71 Sara Arapi 970                                         

72 Bedri Cahani 950                                         

73 Click.al 950                                         

74 Irfa Group 950                                         

75 NetCom ISP 946                                         

76 Maxcom 935                                         

77 Korabi-NET 910                                         

78 MRM 910                                         

79 NetworkAlbania 910                                         

80 Gjergj Gega 900                                         

81 Net.Com 900                                         

82 Florenc Karaj 890                                         

83 Telekom Postriba 870                                         

84 Fatjona Çina 856                                         

85 Mega Net 855                                         

86 AerNet 850                                         

87 Fatmir Murati 850                                         

88 Krenar Goga 850                                         

89 Dova 830                                         

90 G Net 830                                         

91 Florin Leshi 820                                         

92 Rusta 2020 820                                         

93 IH-NETWORK 800                                         

94 Dyrmo Net 790                                         

95 AooS 2 760                                         

96 Besim Sula 760                                         

97 Enada - Online 749                                         

98 Future Telecom 740                                         

99 Labinot Lleshi 730                                         

100 Edmond Zane 706                                         

Nr. Sipërmarrësi
Numri i Pajtimtarëve 

Akses BB Fiks T3 2025

101 Interfibër 693                                         

102 Leonard Kuka 692                                         

103 Zenun Deda 690                                         

104 Elion Borici 680                                         

105 Menocom 680                                         

106 Procom 680                                         

107 Sabatel shpk 670                                         

108 Hekuran Drizi 650                                         

109 Albert Koçi 640                                         

110 Assanet 630                                         

111 Ylli Xhafa 620                                         

112 KL-ED Kabell 619                                         

113 Leonard Suxha 600                                         

114 Valentina Frasheri 600                                         

115 FastLink 580                                         

116 Aleks Sulejmani 560                                         

117 Arben Arapi 550                                         

118 Elton Tola 550                                         

119 Adriatik Bajrami 520                                         

120 IR-GEN 520                                         

121 Ardit Metohu 510                                         

122 Fiqiri Merkaj 500                                         

123 GigaTech 500                                         

124 Rolenc Rrumbullaku 492                                         

125 Erald Noj 468                                         

126 Xhimi Buzi 464                                         

127 Shahaj Group 450                                         

128 Ultracom 448                                         

129 Vjola Osma 430                                         

130 Starlink Albania 421                                         

131 Genc Murataj 420                                         

132 Erlis Marku 412                                         

133 Eri AA 410                                         

134 Aristotel Jani 409                                         

135 Ertil Çeçi 400                                         

136 Bektash Dikollari 399                                         

137 Ezmir Kraja 397                                         

138 Servisoft 390                                         

139 Tris Optik Albania 370                                         

140 E-Network-Al 360                                         

141 Altin Rroshi 350                                         

142 Bernet 350                                         

143 Erlis Çela 350                                         

144 Ideanet 350                                         

145 Nail Celaj 350                                         

146 Net Bay 350                                         

147 Gazmend Kociaj 340                                         

148 Adelina Plaku 335                                         

149 Endri Vrapi 335                                         

150 UBI Group 320                                         

Nr. Sipërmarrësi
Numri i Pajtimtarëve 

Akses BB Fiks T3 2025

151 Adriatik Gjini 300                                         

152 Albert Allushi 300                                         

153 Mobitel 300                                         

154 Shezai Aliaj 300                                         

155 Tibo Communications 300                                         

156 Ndrek Tusha 289                                         

157 Masa Group 2009 278                                         

158 Agron Beqiri 277                                         

159 Lodvald Marku 245                                         

160 Optixcom 240                                         

161 Besjan Likaj 224                                         

162 EnisD Group 190                                         

163 Business Strategic Solutions 184                                         

164 Ardit Fusha 178                                         

165 Telan 150                                         

166 AIR-NET.AL 135                                         

167 Atel 133                                         

168 Hamit Alla 126                                         

169 Ladimir Fiska 120                                         

170 Erion Lako 117                                         

171 Adem Kullsi 100                                         

172 Ilirjan Gora 85                                           

173 NSolution Sh.p.k 67                                           

174 Nako Net 48                                           

175 Lulzim Visha 40                                           

176 Futura Net 32                                           

177 Sonet 26                                           

178 Albon 22                                           

179 TELESYS-AB 18                                           

180 A.E Distribution 15                                           

181 Hurricane Electric Albania 13                                           

182 Zero One 2020 12                                           

183 Gezim Çerri 10                                           

184 iNTECO 10                                           

185 Cryptonet Services 7                                             

186 Cogent Albania 5                                             

187 Professional Technologies 3                                             

188 Gledison Hoxha 1                                             

189 Besnik Rrodhe -                                          

190 Exa Infrastructure Albania -                                          

191 FBD Shpk -                                          

192 INFO - Telecom shpk -                                          

193 M & GJ Net -                                          

194 MCN24 -                                          

195 Metis Communications -                                          

196 Mobx Telecom -                                          

197 Operatori i Sistemit te Operimit sh.a -                                          

198 ORBCOMM Albania -                                          

199 Pegasus Communications -                                          

200 Vlora Net -                                          

201 VoipAlbano -                                          

202 First Group -                                          

710,498                                   Totali i Raportuar
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Aneks 2: Përshkrimi i treguesve dhe mënyra e matjes  

Treguesi 

Referenca ne 

Formulare/ Menyra 

e llogaritjes 

Përshkrim/Sqarim 

Rrjete celulare   

Numri i pajtimtarëve 

shërbime celulare 

(karta SIM) 

D.10 Numri total i kartave SIM me parapagim dhe pas-pagim që janë aktivë në rrjetin celular në fund të periudhës 

së raportimit, pavarësisht nëse kanë kryer komunikim apo jo gjate periudhës së raportimit. Treguesi përfshin 

të gjitha kartat SIM që perdoren për shërbime zanore dhe të dhenash, të instaluara në aparate celulare, 

modem, USB apo pajisje te tjera. Nuk përfshihen kartat M2M.    

Përdorues aktive 

Shërbime Celulare 

D.7 Numri total i përdoruesve aktivë të shërbimeve celulare në fund të periudhës së raportimit. Përfshihen 

përdoruesit me parapagim aktivë (komunikim në 3 muajt e fundit) dhe përdoruesit me paspagim (pavarësisht 

komunikimit ose jo në 3 muajt e fundit). Në këtë zë përfshihen përdoruesit e shërbimeve celulare me karta 

SIM dhe karta të dedikuara të dhenash (Data Card).    

Përdorues aktive 

Telefoni Celulare 

D.7-D.10.2 Numri total i përdoruesve aktivë të shërbimeve telefonike celulare në fund të periudhës së raportimit. 

Përfshihen përdoruesit me parapagim aktivë (komunikim ne 3 muajt e fundit) dhe përdoruesit me paspagim 

(pavarësisht komunikimit ose jo në 3 muajt e fundit). Ne këtë zë  përfshihen përdoruesit e shërbimeve 

celulare me karta SIM telefonike. Nuk përfshihen Data Card.      

Përqindja e 

përdoruesve aktivë 

me parapagim 

D.7.1/D.7 Numri i përdoruesve aktivë (përdorim në tre muajt e fundit) që përdorin karta rimbushëse/oferta me 

parapagim për përdorimin e shërbimit celular pjestuar me numrin total të përdoruesve aktivë (D7.1/D7).  

Përdorues active të 

Akses Broadband 

Celular 

D.10 Numri i pajtimtarëve në rrjetet celulare që kanë përdorur aksesin në Internet me shpejtësi broadband mbi 

256 kbps (3G/4G ose me të avancuar) të paktën një herë gjatë periudhës së raportimit. Ky tregues ka 

kategorinë e përdorimit sipas aparatit telefonik celular, tableta etj me karta SIM (zanore dhe të dhëna) dhe 

nëpërmjet aksesit me karta SIM të dedikuara për të dhena (USB, dongles etj). 

 

  

Përdorues akses 

broadband celular 

dhe telefoni celulare 

D.10.1 Numri i pajtimtarëve të rrjeteve celulare që kanë përdorur aksesin në Internet në rrjet 3G/4G ose më të 

avancuar nëpërmjet kartave SIM të telefonit cellular. 
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Treguesi 

Referenca ne 

Formulare/ Menyra 

e llogaritjes 

Përshkrim/Sqarim 

Përdorues akses 

broadband me karta 

te dedikuara (Data 

Card) 

D.10.2 Numri i pajtimatreve të rrjetit që kanë përdorur aksesin në intenet, në rrjet 3G/4G ose më të avancuar, 

nëpermjet kartave të dedikuara për të dhëna (DATA CARD të dedikuara) 

Thirrje telefonike 

dalëse 

D.11 Thirrje telefonike dalëse të kryera nga pajtimtaret e rrjeteve celulare gjatë periudhës së raportimit. Trafiku i 

përfshirë në pagesa fikse llogarit minutat e kryera (reale) dhe jo vlerat nominale të ofertave/shportave. Ky 

tregues nuk përfshin:  

- Trafikun e pajtimtrëve të rrjeteve celulare Shqiptare gjatë kohës që ata janë në roaming ndërkombëtar.  

Trafikun e pajtimtarëve të rrjeteve të huaja gjatë kohës që ata janë ne roaming në rrjetet celulare Shqiptare.    

SMS të dërguara D.13 Numri total i SMS-ve të dërguara nga pajtimtarët e rrjeteve celulare drejt të gjitha destinacioneve, përfshirë 

SMS ndërkombëtare 

Trafiku të dhëna 

(GByte) 

D.14 I referohet sasisë së trafikut broadband të origjinuar brenda Shqipërisë nga rrjetet celulare 3G/4G ose me të 

avancuara. Trafiku përfshin shkarkimet dhe ngarkimet (doënload dhe upload) i matur në pikat a aksesit të 

përdoruesit fundor. Nuk përfshihet trafiku me shumicë dhe 'ëalled garden'.  

Minuta në muaj për 

përdorues 

D.11/(D.7-D.10.2)/3 Numri i minutave të thirrjeve dalëse që një përdorues aktiv i shërbimeve telefonike celulare ka gjeneruar 

mesatarisht në një muaj. Llogaritet si raporti i trafikut total dalës (D7) me numrin e përdoruesve aktive të 

telefonisë celulare (D.7-D.10.2) dhe rezultati pjestohet me 3. Në treguesit në bazë vjetore përdoret numri 

mesatar i përdoruesve aktivë në fillim dhe në fund të periudhës.  

GB në muaj për 

përdorues 

D.14/D.10/3 Sasia GB e trafikut të Internetit që një përdorues aktiv i shërbimeve akses broadband celular ka përdorur 

mesatarisht në një muaj. Llogaritet si raporti i trafikut total të të dhënave (D14) me numrin e përdoruesve 

aktive të aksesit broadband celular (D.10) dhe rezulttati pjestohet me 3. Në treguesit në bazë vjetore përdoret 

numri mesatar i përdoruesve aktivë në fillim dhe në fund të periudhës.  

Rrjete fikse   

Numri i linjave të 

pajtimtarëve të 

telefonisë fikse 

A.1 Ky tregues i referohet numrit total të linjave telefonike që pajtimtarët e rrjetit fiks përdorin për shërbim 

telefonik fiks dhe që plotësojnë dy kushte: 1) pajtimtarit i është alokuar një numër fiks në rrjetin e operatorit 

(përfshirë numrat e marrë nga operatorët e tjerë me portim), dhe 2) numri fiks i alokuar është në perdorim 

në fund të periudhës së raportimit, pavarësisht nëse është kryer apo jo thirje (dalëse apo hyrëse) gjatë 

periudhës nga pajtimtari. Pra ky tregues është sasia totale e numrave fiks të alokuar dhe që janë ende në 

përdorim nga pajtimtarët në fund të periudhës së raportimit. Këtu përfshihen edhe pajtimtarët që kanë të 

përfshirë shërbimin e telefonisë fikse si pjesë e paketave të integruara së bashku me shërbime të tjera si 

Internet, TV etj.  
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Treguesi 

Referenca ne 

Formulare/ Menyra 

e llogaritjes 

Përshkrim/Sqarim 

Numri i pajtimtarëve 

me akses broadband 

nga rrjetet fikse 

B.1 Përfshin numrin total të pajtimtareve me akses broadband fiks me shpejtësi doënload 256 kbit/s ose më të 

madhe. Ky tregues përfshin aksesin në internet me DSL, modem kabllor, fibër në shtëpi/ndërtese dhe gjithë 

llojet e tjera të aksesit broadband me rrjet fiks. Nuk përfshihet aksesi broadband me rrjet celular.   

Totali i pajtimtarëve llogaritet pavarësisht nga metoda e pagesës. Përfshin ËIMAX fiks dhe çdo teknologji 

tjetër ëireless fikse. 

Ky tregues i referohet numrit total te abonentëve aktive të internetit që përdorin rrjetin fiks. Qëllimi i këtij 

treguesi është abonenti aktiv, pra nëse atyre nuk ju gjenerohet një faturë  mujore, vetem ata abonentë që 

kanë përdorur internetin  apo jane lidhur me Internet të paktën një herë gjate 3 muajve të fundit duhet të 

numërohen. Nga ana tjeter, të gjithë pajtimtarëve që ju gjenerohet një faturë mujore duhet të numërohen si 

aktivë. Përfshin pajtimtarët që përdorin aksesin broadband për përdorim familjar dhe për biznes. 

Numri i pajtimtarëve 

që kanë akses në 

shërbime të 

integruara (Internet/ 

TV/Telefoni) 

B.7 Numri total i pajtimtarëve që kanë paketa të përbashkëta (të integruar-bandles) sipas kombinimeve te 

mëposhtme. Paketa të integruara konsiderohen kur paguajnë nje tarifë fikse që përfshin të paktën 2 shërbime: 

Telefoni, Internet apo TV. 

Telefoni fikse dhe 

Internet 

B.7.1 Numri i pajtimtarëve të rrjetit fiks që kanë paketë të përbashkët (dyfishe) telefoni dhe internet (pakete 

dyfishe), duke paguar një tarifë që përfshin dhe pajtimin mujor për telefoni dhe për akses në Internet 

broadband. Nuk përfshihen pajtimtarët që përdorin telefoni dhe Internet por që kanë tarifa të vecanta mujore 

për dy shërbimet. Pagesa fikse mund të perfshijë ose jo minuta thirrje (falas) dhe Interneti mund të jetë me 

limit ose pa limit. 

Telefoni fikse, 

Internet dhe TV  

B.7.2 Numri i pajtimtarëve të rrjetit fiks që kanë paketë të perbashket (trefishe) telefoni, Internet dhe TV (IPTCV 

ose TV kabllor), duke paguar një tarifë që përfshin pajtimin mujor për telefoni, akses në Internet broadband 

dhe kanalet TV. Nuk përfshihen pajtimtarët që përdorin tre shërbimet por që kane tarifa të vecanta mujore 

për tre shërbimet. Pagesa fikse mund të përfshije ose jo minuta thirrje (falas) dhe Interneti mund të jetë me 

limit ose pa limit, si dhe kur ka pagesë ekstra për kanale TV shtesë mbi kanalet bazë TV.  

Internet dhe TV B.7.3 Pajtimtarë të rrjeteve fikse që kanë vetëm Internet dhe TV, pra jo telefoni fikse.    

 

Internet Only B.1-B.7 Numri i pajtimtarëve me akses broadband fiks që përdorin vetëm shërbimin e internetit, i llogaritur nga 

AKEP si diferenca midis treguesve B.1 dhe B.7.  
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